
ZARZĄDZENIE NR 244/13
BURMISTRZA BOJANOWA

z dnia 30 lipca 2013 r.

w sprawie przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz 
wczesnego ostrzegania (SOA) w Gminie Bojanowo

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2012 r., poz. 461 z póź. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 i art. 18 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 roku o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z póź. zm.), § 3 pkt. 
6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 roku w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa 
Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz. U. Nr 96, poz. 850), oraz 
Zarządzenia 45/13 Starosty Rawickiego z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie przygotowania i zapewnienia działania 
powiatowego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania w powiecie rawickim, zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Tworzy się na ternie gminy Bojanowo zintegrowany system wykrywania i alarmowania oraz wczesnego 
ostrzegania, zwany dalej Systemem Ostrzegania i Alarmowania (SOA). 

§ 2. Do  zadań realizowanych w ramach działań systemu należą: 

1) kierowanie monitorowaniem zagrożeń; 

2) wykrywanie i rozpoznawanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami  wynikającymi z przepisów szczególnych; 

3) monitorowanie, analizowanie i prognozowanie zagrożeń zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów 
szczególnych; 

4) ocena zagrożenia na terenie gminy; 

5) zapewnienie przepływu informacji w zakresie występujących zagrożeń; 

6) ostrzeganie i alarmowanie ludności o zagrożeniach oraz informowanie o zasadach zachowania się przed i w 
trakcie ich wystąpienia; 

7) realizowanie działań interwencyjnych zgodnie z kompetencjami wynikającymi z przepisów szczególnych; 

8) gromadzenie, przetwarzanie danych i udzielanie informacji o zagrożeniach w tym w ramach funkcjonujących 
aplikacji informatycznych.

§ 3. 1. Zadania w ramach funkcjonowania SOA wymienione w § 2 realizowane są przez podległe 
i współdziałające jednostki organizcyjne wchodzące w system: 

1) Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego /GCZK/ - w zakresie zadań wymienionych w § 2 pkt 1, 2, 3 ,4 ,5 
,6 ,8; 

2) Jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych /OSP/ - w zakresie zadań wymienionych w § 2 pkt 2, 3, 6 i  7; 

3) Sołeckie Posterunki Alarmowe /PAL/ - w zakresie zadań wymienionych w § 2 pkt 1, 5, 6 

4) Zakład Wodociągów i Kanalizacji /ZWiK/ - w zakresie zadań wymienionych w

§ 2. pkt 2, 3, 4, 5, 7; 

5) Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszakniowej /ZGKiM/ - w zakresie zadań w § 2 pkt 1, 2, 3, 5, 6, 7 i  8; 

6) Rewir Dzielnicowych w Bojanowie - w ramach współdziałania w zakresie zadań wymienionych w § 2 pkt 6 i 
7; 

7) Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej /NZOZ/  „Zdrowie” - w ramach współdziałania w zakresie zadań 
wymienionych w § 2 pkt 2, 3, 4, 7 oraz inne jednostki organizacyjne tworzone na terenie gminy Bojanowo, 
włączone do systemu w zależności od zaistniałej sytuacji. 

Id: 2CAA9A76-7699-4C27-AF20-203BCF000968. Przyjety Strona 1



2. Jednostki organizacyjne wchodzące w skład SOA zobowiązują się do wymiany informacji, uzsykanych 
w toku realizacji zadań, mających bezpośredni bądź pośredni związek z wystąpieniem zagrożeń ludności lub 
śodowiska. 

3. Włączenie  jednostek organizacyjnych do SOA nie zmienia ich służbowego podporządkowania i zakresu 
realizowanych zadań wynikających z przepisów szczególnych.

§ 4. 1. Burmistrz Bojanowa przygotowuje i zapewnia całodobowy nadzór nad funkcjonowaniem systemu SOA. 

2. Dla zapewnienia prawidłowego funkcjonowania SOA w wyższych stanach gotowości obronnej państwa, 
pracowników jednostek organizacyjnych realizujących przedmiotowe zadania można reklamować  od obowiąku 
czynnej służby wojskowej zgodnie z obowiązującymi przepisami.

§ 5. Obieg informacji w ramach  SOA obejmuje: 

1) przekazywanie informacji pomiędzy elementami systemu, organami administracji publicznej, z zastrzeżeniem, 
że jednostka, która pierwsza otrzymała inforrmację o wystąpieniu zagrożenia, niezwłocznie informuje organy 
wyższego i niższego szczebla, jednocześnie realizując zadania w zakresie zarządzania kryzysowego w ramach 
swoich komptencji i zgodnie z obowiązującymi procedurami. 

2) kierownicy jednostek organizacyjnych przekazują informacje związane z realizacją zadań w ramach SOA do 
GCZK, a za jego pośrednictwem do jednostek współdziałających przy realizacji zadania. 

3) nadrzędną rolę w zakresie koordynacji działań i wymiany informacji dotyczących zagrozeń na terenie gminy 
sprawuje GCZK.

§ 6. Za przygotowanie do realizacji zadań w ramach SOA, o których mowa w § 2 odpowiedzialne są w ramach 
swoich kompetencji organy i jednostki organizacyjne podległe i współdziałające wchodzące w jego skład, 
w szczególności przez: 

1) działania planistyczne, organizacyjne i szkoleniowe dotyczące: 

a) aktualizacji danych o potencjalnych źródłach zagrożeń w ramach przyjętewgo planu zarządzania 
kryzysowego 

b) opracowania i aktualizacji standardowych procedur operacyjnych w zakresie ostrzegania i alarmowania 

c) organizacji systemu łączności oraz wymiany informacji o zagrożeniach,

2) organizwoanie szkoleń i udział w nich w celu doskonalenia osób funkcyjnych w zakresie pogłębiania wiedzy 
o właściwościach źródeł zagrożeń oraz systemów ochrony przed tymi zagrożeniami, sposobów i metodyki 
dokonywania pomiarów, właściwej oceny sytuacji, rzeczywistego usuwania skutków, a także stosowania 
prawnych rozwiązań ochrony przed zagrożeniami, 

3) uczestnictwo w organizowanych ćwiczeniach i treningach sprawdzających i doskonalących funkcjonowanie 
systemu i procedur oraz organizowanie tego rodzaju ćwiczeń i treningów dla własnych potrzeb.

§ 7. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego stanowi integralną część stanowiska kierowania Burmistrza 
Bojanowa i zapewnia współpracę SOA z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego /PCZK/ w niezbędnym 
zakresie. 

§ 8. W przypadku zagrożenia zewnętrznego bezpieczeństwa państwa zastosowanie mają alarmy, sygnały 
alarmowe i komunikaty ostrzegawcze określone w załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 
2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania o ich wystąpieniu oraz właściwości organów 
w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r., poz. 96); 

1) Do przekazywania poprzez akustyczny system alarmowy alarmów, należy wykorzystywać powiatowy 
/wojewódzki/ system radiowy system włączania syren (RSWS) oraz pojedyncze syreny ZK i OSP; 

2) W celu sprawdzenia stanu technicznego urządzeń alarmowych, należy przeprowadzić głośną próbę syren 
w ramach prowadzonych treningów i zgodnie z harmonogramem ich realizacji lub w innych sytuacjach, na 
podstawie stosownych poleceń właściwego terytorialnie organu administracji publicznej, stosowny sygnał – 
dźwięk ciągły, trwający 1 minutę; 

3) Wykorzystanie sygnałów alarmowych i komunikatów ostrzegawczych w ramach treningów i ćwiczeń systemu 
możliwe jest po ogłoszeniu tego faktu przez właściwe organy administracji publicznej z 24 godzinnym 

Id: 2CAA9A76-7699-4C27-AF20-203BCF000968. Przyjety Strona 2



wyprzedzeniem w środkach masowego przekazu. Ogłoszenie powinno zawierać informację o zakresie i zasięgu 
terytorialnym prowadzonego treningu i ćwiczenia. 

4) W przypadku wystąpienia zagrożeń wymagających ostrzeżenia i alarmowania ludności w innym stanie 
prawnym niż wymienionym w części początkowej §  8, stosuje się komunikaty, ostrzeżenia i alarmy 
przewidziane stosownym procedurami Planu Zarządzania Kryzysowego.

§ 9. 1. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, otrzymuje przekazywane za pośrednictwem Powiatowego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego, ostrzeżenia przed działaniem sił  żywiołowych oraz przed suszą, zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 sierpnia 2007 r. w sprawie podmiotów, których państwowa 
służba hydrologiczno-mateorologiczna i państwowa służba hydrogeologiczna są obowiązane przekazywać 
ostrzeżenia, prognozy, komunikaty i biuletyny oraz sposoby i częstotliwości  ich przekazywania (Dz. U. Nr 158, 
poz. 1114), wysyłane przez Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego w Poznaniu. 

2) GCZK w przypadku uzyskania ostrzeżenia, postępuje zgodnie z właściwą Procedurą Reagowania 
Kryzysowego PRK-G-9, stanowiącą integralną część Gminnego Planu Zarządzania Kryzysowego.

§ 10. W przypadku wystąpienia  zdarzenia radiacyjnego, postepowanie GCZK i innych podmiotów określa 
Procedura Reagowania Kryzysowego PRK-G-1, stanowiąca integralną część Gminnego Planu Zarządznia 
Kryzysowego. 

§ 11. W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemilogicznego postępowanie GCZK i innych podmiotów 
określa Procedura Reagowania Kryzysowego PRK-G-2, stanowiąca integralną część Gminnego Planu Zarządznia 
Kryzysowego. 

§ 12. W przypadku wystąpienia zagrożenia wystąpienia lub wystąpienia choroby zakaźnej zwierząt na terenie 
gminy postępowanie GCZK i innych podmiotów określa Procedura Reagowania Kryzysowego PRK-G-6, 
stanowiąca integralną część Gminnego Planu Zarządznia Kryzysowego. 

§ 13. Korespondencja dotycząca problematyki wykrywania i alarmowania o zagrożeniach, zarówno podczas 
prowadzonych treningów, jak i realnych działań, prowadzona pomiędzy WCZK, PCZK i GCZK powinna być 
realizowana z zachowaniem jednolitych formatów meldunków i informacji. 

§ 14. Przez Gminny Plan Zarządzania Kryzysowego rozumie się plan, o którym mowa w art. 5 z zastrzeżeniem 
art. 34 ust. 1 z dnia 28 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. Nr 89, poz. 590 z późń. zm.)

§ 15. Wykonanie zarządzenia, nadzór nad przygotowaniem systemu realizacji zadań wykonanie dokumentów 
normujacych organizację systemu oraz organizację treningów systemu  powierza się Kierownikowi Gminnego 
Centrum Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bojanowie. 

§ 16. Traci moc zarządzenie Nr  265/10 Burmistrza Bojanowa z dnia  31 maja 2010 roku w sprawie 
przygotowania i zapewnienia działania gminnego systemu wykrywania i alarmowania oraz wczesnego ostrzegania 
w gminie Bojanowo. 

§ 17. Zarządzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania, jednocześnie określa się czas dostosowania 
istniejących systemów do wymogów niniejszego zarządzenia, w terminie 2 miesięcy od dnia ogłoszenia.

Id: 2CAA9A76-7699-4C27-AF20-203BCF000968. Przyjety Strona 3




